
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 26.10.2022/p.32 

1/2 

–  O  M  I  S  S  I  S  –  

 

32) PROGRAMMAZIONE UTILIZZO CONTINGENTE ASSUNZIONALE 2022, 

RINVENIENTE DA TURN OVER 2021 

–  O  M  I  S  S  I  S  –  

 

Il Consiglio di Amministrazione, ………., 
UDITA   la relazione del Rettore; 
VISTO   lo Statuto di Ateneo; 
VISTO  l’art. 66, comma 13-bis, del decreto-legge 25.6.2008, n. 112, 

convertito, con modificazioni, dalla legge. 6.8.2008, n. 133, e 
successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la legge 30.12.2010, n. 240; 
VISTO il d.lgs. 29.12.2012, n. 49 
VISTO il decreto ministeriale n. 1106 del 24 settembre 2022 con il quale 

è stata disposta l’assegnazione alle università dei punti organico 
relativi all’anno 2022, sulla base dei criteri definiti con lo stesso 
decreto e tenuto conto dei valori riportati da ciascun ateneo alla 
data del 31.12.2021; 

ATTESO che, per il 2022, con il sopra citato decreto ministeriale sono stati 
assegnati all’Università di Foggia 10,38 punti organico, pari al 
185% del turn – over 2021; 

VISTO il Regolamento relativo alla programmazione, da parte dei 
Dipartimenti, del fabbisogno di personale docente e tecnico-
scientifico (D.R. n. 235/2020); 

ATTESO che, in forza di quanto previsto dall’art. 1, co. 2, del suddetto 
Regolamento, il 20% del contingente assunzionale va destinato 
alle esigenze di interesse generale dell’Ateneo; 

VISTA  la Programmazione Triennale del Fabbisogno di Personale 
tecnico-amministrativo per il triennio 2021-2023; 

PRESO ATTO della necessità di destinare 3,47 punti organico del contingente 
assunzionale 2022 al reclutamento del personale tecnico-
amministrativo, al netto della quota da destinare a tale scopo a 
valere sulle risorse assegnate ai Dipartimenti e sulle risorse 
riservate alle esigenze generali di Ateneo; 

PRESO ATTO della necessità di prevedere le risorse per l’eventuale passaggio 
nel ruolo dei professori associati di quindici ricercatori a tempo 
determinato di tipo b) negli anni 2022-2023 con un impegno 
previsto di 3,0 punti organico; 

VALUTATA la necessità di rafforzare l’organico del Centro Linguistico di 
Ateneo con l’assunzione di ulteriori due collaboratori ed esperti 
linguistici con un impegno previsto di 0,4 punti organico; 

RITENUTO opportuno di prevedere, insieme alle due procedure pubbliche di 
cui al punto precedente, anche due progressioni verticali 
riservate al personale già in servizio per un impegno di 0,10 punti 
organico; 

VALUTATA  in linea con gli obiettivi di promozione dell’internazionalizzazione 
contenuti nel vigente piano strategico 2019-2022, come in quello 
2022-2025 in via di definizione e successiva approvazione, 
l’opportunità di destinare 1,35 punti organico al cofinanziamento 
di chiamate dirette di professori e/o di ricercatori stabilmente 
impegnati all'estero in attività di ricerca o insegnamento a livello 
universitario da almeno un triennio, come previsto dall’art. 1, 
comma 9, della legge 30 dicembre 2005, n. 230, 

DELIBERA 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 26.10.2022/p.32 

2/2 

di approvare, per quanto di propria competenza, le seguenti determinazioni in merito 

alle facoltà assunzionali assegnate all’Università di Foggia per l’anno 2022, pari a 10,38 

punti organico complessivi: 

- di destinare n. 2,06 punti organico alle esigenze generali di Ateneo ai sensi 

dell’art. 1, comma 2, del “Regolamento relativo alla programmazione, da parte 

dei Dipartimenti, del fabbisogno di personale docente e tecnico-scientifico” (D.R. 

n. 235/2020); 

- di destinare n. 3,47 punti organico al reclutamento di personale tecnico-

amministrativo secondo la programmazione triennale del fabbisogno di 

personale per il triennio 2021-2023, al netto della quota da destinare a tale 

scopo a valere sulle risorse assegnate ai Dipartimenti e sulle risorse assegnate 

alle esigenze generali di Ateneo; 

- di destinare 3,0 punti organico per l’eventuale passaggio al ruolo dei professori 

associati di quindici ricercatori a tempo determinato di tipo b) che saranno 

sottoposti a valutazione negli anni 2022 e 2023; 

- di destinare ulteriori n. 0,4 punti organico per l’assunzione di n. 2 collaboratori ed 

esperti linguistici; 

- di destinare n. 0,10 punti organico per n. 2 progressioni verticali riservate al 

personale già in servizio;  

- di destinare n. 1,35 punti organico al cofinanziamento di chiamate dirette di 

professori e/o di ricercatori stabilmente impegnati all'estero in attività di ricerca o 

insegnamento a livello universitario da almeno un triennio, come previsto 

dall’’art. 1, comma 9, della legge 30 dicembre 2005, n. 230.  

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 
****************************************************************************************************** 
Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 
- U.O.R.: area risorse umane. 
-C.C.: servizio contabilità e bilancio. 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO 
(dott.ssa Teresa Romei) 

 IL PRESIDENTE 
(prof. Pierpaolo Limone) 

   

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 

 


		2022-11-16T08:11:42+0100
	TERESA ROMEI


		2022-11-16T09:08:11+0100
	Pierpaolo Limone




